

## Consultas Realizadas

# Licitación 432364 - LPN N° 87/2023 - "SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS BIOINFECCIOSOS Y AFINES"

Consulta 1 - LPN N° 87/2023. ID N° 432364

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2023
En relación al servicio licitado, y tomando en consideración el promedio mensual de los residuos bioinfecciosos por lotes, a fin de optimizar los servicios de acuerdo al área establecida, solicitamos tengan a bien considerar la reorganización de los Hospitales, Centros e Institutos que integran el Lote 1, y su redistribución a otros Lotes, teniendo en cuenta las zonas geográficas a ser atendidas por Lotes, así como también cuestiones logísticas y de distancia. Consideramos que esta reorganización y redistribución reeditarán en beneficio del servicio licitado		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-08-2023
Ajustarse a la última versión del PBC		

## Consulta 2 - LPN N° 87/2023. ID N° 432364

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2023
<p>En relación al servicio licitado, y tomando en consideración el promedio mensual de los residuos Bioinfecciosos, y la distribución de los hospitales y centros de salud por lotes, solicitamos, a fin de optimizar los servicios de acuerdo al área establecida, tengan a bien considerar algunas modificaciones en la asignación de frecuencias del Plan de entregas, y , a su vez, una reorganización y redistribución de los hospitales y centros teniendo en cuenta las zonas geográficas a ser atendidas por Lotes, así como también cuestiones logísticas y de distancia. Consideramos que esta modificación en la frecuencia del Plan de Entregas y la reorganización y redistribución de los Lotes reeditarán en beneficio del servicio licitado. Las modificaciones solicitadas se detallan a continuación:</p> <p>Lote 4. Disminuir Frecuencia de 1 vez a la semana a 1 vez al mes:            U.S.F. Loma Grande 1 vez al mes            U.S.F. Santa Elena 1 vez al mes            U.S.F. Mbokayaty de Yhaguy 1 vez al mes            U.S.F. Juan de Mena 1 vez al mes            U.S.F. 1º de Marzo 1 vez al mes            U.S.F. San José Obrero 1 vez al mes</p> <p>Lote 10. Disminuir frecuencia de 1 vez a la semana a 2 veces al mes:            Centro de Salud de Acahay 2 veces al mes            Centro de Salud de Roque González - 2 veces al mes            Centro de Salud de Caballero 2 veces al mes            Centro de Salud de Quyquyho 2 veces al mes            Centro de Salud de Caapucu 2 veces al mes            Centro de Salud de Sapucaí 2 veces al mes            Puesto de Salud de Escobar 2 veces al mes            Puesto de Salud de Tebicuarymi 2 veces al mes            Puesto de Salud de Ybytími 2 veces al mes</p> <p>Reorganizar y redistribuir algunos hospitales del Lote 1 al lote 19:            Hospital General Mat. Inf. San Pablo            Hospital Mat. Inf. Santísima Trinidad            Hospital Mat. Inf. de Limpio            Hospital Mat. Inf. Mariano R. Alonso</p> <p>Excluir Establecimientos            Lote 8. IPS Encarnación : El establecimiento se encuentra incluido en la Licitación del IPS            Lote 19. Puesto Toma de Muestra Costanera Asunción: El Puesto ya no se encuentra operativo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-08-2023
Ajustarse a la última versión del PBC		

## Consulta 3 - CONSULTA 1

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2023
<p>Teniendo en cuenta las consultas formuladas (cuyas respuestas resultan necesarias para la correcta elaboración de la oferta) y atendiendo la complejidad técnica de los servicios a ser prestados, solicitamos sea prorrogada la fecha de apertura de ofertas, a fin de obtener las respuestas a las consultas y poder reunir todos los documentos/requisitos establecidos en el PBC. ya que la competencia es martes 08 y la entrega inmediatamente después miércoles 09 de agosto</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-08-2023
Ajustarse a la última versión del PBC		

## Consulta 4 - CONSULTA 2

Consulta	Fecha de Consulta
<p>En relación al servicio licitado, y tomando en consideración el promedio mensual de los residuos Bioinfecciosos, y la distribución de los hospitales y centros de salud por lotes, solicitamos, a fin de optimizar los servicios de acuerdo al área establecida, tengan a bien considerar algunas modificaciones en la asignación de frecuencias del Plan de entregas, Consideramos que esta modificación en la frecuencia del Plan de Entregas reeditarán en beneficio del servicio licitado. Las modificaciones solicitadas se detallan a continuación:</p> <p>Disminuir Frecuencia Lote 1 de Lunes a Sábado a Lunes a Viernes</p> <p>Instituto de Medicina Tropical Lunes a Viernes            Ineram a Lunes a Viernes</p> <p>Disminuir Frecuencia Lote 1 de Lunes a Viernes a 1 vez por semana</p> <p>Programa Nacional de Lucha Contra el Sida - 1 vez por semana</p> <p>Disminuir Frecuencia Lote 1 - de 2 veces por semana a 1 vez por semana</p> <p>Hospital Psiquiátrico 1 vez por semana            Hospital del Indígena 1 vez por semana            Servicio de Emergencias Médicas Extrahospitalaria SEME 1 vez a la semana</p> <p>Disminuir Frecuencia Lote 1 - de 1 vez por semana a 1 vez al mes</p> <p>Centro de Especialidades Cardiovasculares 1 vez al mes</p> <p>Disminuir Frecuencia Lote 3 - de 1 vez por semana a 2 veces al mes</p> <p>Centro de Salud de General Aquino 2 veces al mes            Centro de Salud Villa del Rosario 2 veces al mes            Centro de Salud Capiibary 2 veces al mes            Centro de Salud Chore 2 veces al mes            Centro de Salud Antequera 2 veces al mes</p> <p>Disminuir Frecuencia Lote 6 - de 1 vez por semana a 2 veces al mes.</p> <p>Hospital Distrital Repatriación 2 veces al mes            Hospital Distrital Yhu 2 veces al mes            Hospital Distrital San José de los Arroyos 2 veces al mes            Centro de Salud de Vaquería - 2 veces al mes</p> <p>Disminuir Frecuencia Lote 12 - de 2 veces por semana a 1 vez por semana</p> <p>Centro de Salud de Guarambaré 1 vez por semana            Centro de Salud San Antonio 1 vez por semana</p>	28-07-2023
Respuesta	Fecha de Respuesta
Ajustarse a la última versión del PBC	11-08-2023